
Betrag netto Betrag brutto mit 19 % MwSt

850,00 €                1.011,50 €            Einfamilienhaus

350,00 €                416,50 €                Mehrfamilienhaus

150,00 €                178,50 €                Wohnung

Betrag netto Betrag brutto

850,00 €                1.011,50 €            
850,00 €                1.011,50 €            

Betrag netto Betrag brutto

850,00 €                1.011,50 €            
350,00 €                416,50 €                
300,00 €                357,00 €                

1.500,00 €            1.785,00 €            

Betrag netto Betrag brutto

850,00 €                1.011,50 €            
350,00 €                416,50 €                

1.050,00 €            1.249,50 €            
2.250,00 €            2.677,50 €            

Stand 1.7.2022

Gesamt

Grundpreis
Gesamt

Beispiel:
Haus mit 5 Anschlusseinheiten
(Keine Grundstückstrennung)
Grundpreis
Zuschlag
Zuschlag pro Wohnung ab 4. AEH (2 x 150,00 €)
Gesamt

Beispiel:
Wohnanlage
(10 Wohnungen)
Grundpreis
Zuschlag
Zuschlag pro Wohung ab 4. AEH (7 x 150,00 €)

Grundpreis bis 3 Anschlusseinheiten (AEH)
In der Grundpreispauschale sind max. 10 Meter Tiefbau 
enthalten (ohne Oberflächenbefestigung netto 70,00 €/m mit 
Oberflächenbefestigung netto 130,00 €/m über 10 m)

Preisblatt Stadtwerke Landau a.d.Isar
Glasfaseranschlüsse Anschlusskosten

Zuschlag
Der Mehraufwand ist mit der Erhöhung der Faseranzahl 
erforderlich
Zuschlag ab 4. Anschlusseinheiten

Beispiel:
Einfamilienhaus


